
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX – 2023 – 00889852 – UNC – ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Samir Alejandro Mohuanna y el Ing. Agr.
Juan Pablo Clemente, en la cual solicitan autorizar y Declarar de Interés Institucional la
realización del Taller “Pensar en tu Futuro Laboral”, a realizarse el 7 de
noviembre de 2023, en formato presencial; y

CONSIDERANDO:

Que actualmente, quienes han egresado y estudiantes avanzados de las carreras de la
FCA demandan actividades que les den herramientas para la inserción en el medio
laboral.

Que el diseño de estrategias de búsqueda laboral es fundamental para encontrar
trabajo de manera efectiva.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°:  Autorizar y declarar de Interés Institucional la realización del Taller
“Pensar en tu Futuro Laboral”, a realizarse el 7 de noviembre de 2023, en
formato presencial. Se adjunta Anexo I con programa.

ARTICULO 2°: Según Res. H.C.D. Nº 386/2022, se sugiere otorgar a estudiantes que
asistan los créditos que correspondan para la acreditación del espacio curricular
“Formación Integral” o “Formación Integral y Social Universitaria” de la carrera que
corresponda.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas, Comuníquese al Causante y por su intermedio a



los interesados, a las Secretarías General, de Asuntos Académicos de esta Casa.
Cumplido, dese amplia difusión. Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.





Anexo I 


 


TÍTULO: Taller “Pensar en tu Futuro Laboral” 


FECHA: 7 de noviembre de 2023 a la hora 15. 


DURACIÓN: 2 horas. 


RESPONSABLES: 


A. ORGANIZADOR: Secretaría de Asuntos Estudiantiles, DEPASE y la 


Subsecretaría de Egresados. 


B. COORDINADORES: 


● Ing. Agr. SAMIR ALEJANDRO MOHUANNA, DNI: 36860444 


● Ing. Agr. EZEQUIEL ARMAND, DNI: 38331605. 


● Ing. Agr. JUAN PABLO CLEMENTE, DNI: 33664673. 


C. DISERTANTES: 


● Ing. Agr. GABRIELA ELISABET BOAGLIO, DNI: 37488338. 


● Ing. Agr. JUAN PABLO CLEMENTE, DNI: 33664673. 


● Ing. Agr. MARIA GUADALUPE ROMERO, DNI: 34475048. 


● Ing. Agr. FACUNDO GABRIEL LEU, DNI: 40295914. 


● Estudiante CAMILA EDELWEIS PROSPERI, DNI: 40029969. 


CONTENIDO: 


➔ Diseño de curriculum vitae Académico y Laboral. 


➔ Herramientas digitales para armar tu CV. 


➔ Potencialidades de Linkedin para encontrar trabajo. 


➔ Sesión fotográfica para tu perfil profesional. En la Oficina de Campus Virtual 


del edificio Argos Rodriguez de 9:30hs a 11:30hs en los siguientes días 


disponibles: 


◆ Desde el lunes 30 de octubre al jueves 2 de noviembre. 


◆ Desde el lunes 6 de octubre al martes 7 de noviembre. 


DESTINATARIOS: 


El Taller estará destinado para quienes se han egresado y estudiantes de las carreras 


de la FCA. 


METODOLOGÍA DE TRABAJO: 


Exposición y presentación oral con posterior espacio para intercambio y debate. 


LUGAR DE REALIZACIÓN: 


Aula 10 SUR, en formato presencial. 


COSTO: Sin costo. 


INSCRIPCIONES: Formulario online en la Página Web de la SAE FCA-UNC. 





	numero_documento: RHCD-2023-729-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 30 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-30T12:42:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T12:54:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T12:54:54-0300
	GDE UNC




